СОВЕТ

ШНЯЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЗАРНО-КАРАБУЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
От 04 июня  2025  года                                                                                              №21
О внесении изменений в Решение Совета Шняевского муниципального образования                 Базарно – Карабулакского муниципального района Саратовской области от 29 ноября 2022 года     № 37 «Об утверждении Положения об официальном сайте Шняевского муниципального образования»

Рассмотрев протест прокуратуры Базарно – Карабулакского района от 26.05.2025 № 20-12-2025/Прдп375-25-20630012, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. N 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации", Федеральным законом от 9 февраля 2009 г. N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления", Совет Шняевского муниципального образования Базарно – Карабулакского муниципального района Саратовской области

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение об официальном сайте Шняевского муниципального образования, утвержденное Решением Совета Шняевского муниципального образования Базарно – Карабулакского муниципального района Саратовской области от 29 ноября 2022 года № 34 (далее – Положение):

1.1. Перечень информации о деятельности Шняевского муниципального образования, размещаемой на официальных сайтах изложить в следующей редакции, дополнив пунктом 14:

«

ПЕРЕЧЕНЬ

информации о деятельности Шняевского муниципального образования, размещаемой на официальных сайтах
	N

п/п
	Информация о деятельности

Шняевского муниципального образования
	Ответственный

исполнитель
	Периодичность размещения

(срок обновления)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Общая информация о Шняевском муниципальном образовании, в том числе:

	1.1.
	Наименование и структура, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов для контактов, номера телефонов "горячих линий"
	Специалист

администрации
	по мере необходимости, но не позднее 2 рабочих дней после фактического изменения данных

	1.2.
	Сведения о полномочиях Администрации и Совета депутатов Шняевского муниципального образования
	Специалист

администрации
	по мере необходимости, но не позднее 5 рабочих дней после внесения изменений в нормативные правовые акты

	1.3.
	Перечень подведомственных организаций (при наличии), сведения об их задачах и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб подведомственных организаций, информацию об официальных сайтах и официальных страницах подведомственных организаций (при наличии) с электронными адресами официальных сайтов и указателями данных страниц в сети «Интернет»
	Специалист

администрации
	по мере необходимости, но не позднее 2 рабочих дней после фактического изменения данных

	1.4.
	Перечни информационных систем, банков данных, реестров, регистров, находящихся в ведении Администрации Шняевского  муниципального образования
	Сотрудники Администрации по направлениям своей деятельности
	по мере необходимости

	1.5.
	Информация об официальных страницах органа местного самоуправления (при наличии) с указателями данных страниц в сети «Интернет»

	по мере необходимости, но не позднее 2 рабочих дней после фактического изменения данных

	1.6.
	Информация о проводимых органом местного самоуправления или подведомственными организациями опросах и иных мероприятиях, связанных с выявлением мнения граждан (физических лиц), материалы по вопросам, которые выносятся органом местного самоуправления на публичное слушание и (или) общественное обсуждение, и результаты публичных слушаний или общественных обсуждений, а также информацию о способах направления гражданами (физическими лицами) своих предложений в электронной форме
	Специалист

администрации
	по мере необходимости

	1.7.
	Информация о проводимых органом местного самоуправления публичных слушаниях и общественных обсуждениях с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)
	Специалист

администрации
	по мере необходимости

	2.
	Сведения о главе и главе администрации Шняевского муниципального образования (статус, полномочия, фамилия, имя, отчество, фотографии, биографические данные, сведения о доходах, почтовый адрес, номера телефонов, адрес электронной почты (при наличии), а также при его согласии иные сведения о нем)
	Специалист

администрации
	по мере необходимости, но не позднее 5 рабочих дней после внесения изменений

	3.
	Сведения о Совете депутатов Шняевского муниципального образования
	Специалист

администрации
	по мере необходимости

	4.
	Информация о нормотворческой деятельности Администрации Шняевского муниципального образования, в том числе:

	4.1.
	Муниципальные правовые акты Администрации Шняевского муниципального образования, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими (полностью или в части), а также сведения о государственной регистрации муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации
	Сотрудники Администрации по направлениям своей деятельности
	не позднее 10 рабочих дней после принятия МПА

	4.2.
	Муниципальные правовые акты, принятые Советом депутатов Шняевского муниципального образования
	Специалист

администрации
	Не позднее 5-ти рабочих дней до дня проведения заседания Совета депутатов Шняевского муниципального образования

	4.3.
	Административные регламенты, стандарты муниципальных услуг
	Специалист

администрации
	не позднее 15 рабочих дней со дня утверждения

	4.4.
	Порядок обжалования муниципальных правовых актов и иных решений
	Специалист

администрации
	не позднее 5 рабочих дней со дня внесения изменений

	4.5.
	Сведения о муниципальных программах, утвержденных правовыми актами Шняевского муниципального образования
	Специалист

администрации
	не позднее 15 рабочих дней со дня утверждения программы, результатов ее реализации

	5.
	Информация о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них, а также иная информация, подлежащая доведению Администрацией Шняевского муниципального образования до сведения граждан и организаций в соответствии с федеральными и областными законами
	Специалист

администрации
	по мере необходимости, но не реже 1 раза в полугодие

	6.
	Тексты и (или) видеозаписи официальных выступлений и заявлений главы и главы администрации Шняевского муниципального образования
	Специалист

администрации
	не позднее 3 рабочих дней после официального выступления, заявления

	7.
	Информация о бюджетной и налоговой политике Шняевского муниципального образования, в том числе:
	Специалист

администрации
	по мере необходимости

	7.1
	Сведения об исполнении бюджета Администрацией Шняевского муниципального образования
	Специалист

администрации
	ежеквартально

	7.2
	Решение Совета депутатов Шняевского муниципального образования о бюджете на соответствующий год и решения Совета депутатов Шняевского муниципального образования о внесении в него изменений
	Специалист

администрации
	Не позднее 15 дней после подписания решения

	7.3
	Налогообложение на территории Шняевского муниципального образования
	Специалист

администрации
	По факту принятия нормативно-правовых актов

	8.
	Информация о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

	Специалист

администрации
	ежеквартально

	9.
	Информация о кадровом обеспечении Администрации Шняевского муниципального образования, в том числе:
	Специалист

администрации
	по мере необходимости, но не реже 1 раза в полугодие

	9.1
	Порядок поступления граждан на муниципальную службу
	Специалист

администрации
	не позднее 15 рабочих дней после внесения изменений

	9.2
	Ограничения и запреты, связанные с муниципальной службой
	Специалист

администрации
	не позднее 15 рабочих дней после внесения изменений

	9.3
	Сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в Администрации Шняевскогшо муниципального образования
	Специалист

администрации
	не позднее 21 дня до окончания срока приема документов для участия в конкурсе

	9.4
	Квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	Специалист

администрации
	не позднее 21 дня до окончания срока приема документов для участия в конкурсе

	9.5
	Условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	Специалист

администрации
	условия конкурса - не позднее 21 дня до окончания срока приема документов для участия в конкурсе

результаты конкурса - не позднее 7 дней со дня завершения конкурса

	9.6
	Сведения о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении муниципальных служащих Администрации и депутатов Совета Шняевского  муниципального образования
	Специалист

администрации
	не позднее 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи сведений

	10.
	Информация о работе Шняевского муниципального образования с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления,

в том числе:
	Специалист

администрации
	по мере необходимости

	10.1.
	Порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность
	Специалист

администрации
	не позднее 7 рабочих дней после внесения изменений

	11.
	Сведения о координационных и совещательных органах, образуемых Администрацией Шняевского муниципального образования
	Сотрудники Администрации по направлениям своей деятельности
	информация об органе - в течение 15 рабочих дней после образования органа, внесения изменений в состав или в положение об органе; повестка дня заседания - не позднее даты проведения заседания; информация о заседании - не позднее 2 рабочих дней после проведения заседания; решение или протокол - не позднее 14 рабочих дней после подписания; итоговая информация о деятельности органа за год - до 1 апреля года, следующего за отчетным

	12.
	План работы Администрации и Совета депутатов Шняевского  муниципального образования на год
	Специалист

администрации
	в течение 5 рабочих дней после утверждения плана работы на год, плана мероприятий на квартал;

еженедельно по пятницам план мероприятий на неделю

	13.
	Общая характеристика Шняевского муниципального образования, в том числе:

	13.1.
	Государственные символы Российской Федерации, символы Саратовской области, Базарно-Карабулакского муниципального района
	Специалист

администрации
	не позднее 14 рабочих дней после внесения изменений

	13.2.
	Исторические сведения
	Специалист

администрации
	по мере необходимости

	13.3.
	Информация о спортивной сфере, молодежной политике в Шняевского муниципальном образовании
	Специалист

администрации
	по мере необходимости

	13.4.
	Информация о межнациональных отношениях в Шняевском муниципальном образовании
	Специалист

администрации
	по мере необходимости

	13.5.
	Информация об антикоррупционной деятельности Администрации Шняевского муниципального образования
	Специалист

администрации
	по мере необходимости

	13.6.
	Информация о мерах по обеспечению антитеррористической безопасности
	Специалист

администрации
	по мере необходимости

	13.7.
	Информация о жилищно-коммунальной сфере Шняевского муниципального образования, в том числе о благоустройстве
	Специалист

администрации
	по мере необходимости

	13.8.
	Прогноз социально-экономического развития Шняевского муниципального образования
	Специалист

администрации
	ежегодно, в соответствии с установленными сроками

	13.9.
	Сведения о предоставленных организациям и индивидуальным предпринимателям льготах, отсрочках, рассрочках, о списании задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, в том числе информация об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства
	Специалист

администрации
	по мере необходимости

	13.10.
	Информация о проведении торгов в отношении муниципального имущества
	Специалист

администрации
	в сроки, предусмотренные документацией о проведении торгов

	13.11.
	Информация о проведении торгов в отношении земельных участков
	Специалист

администрации
	в сроки, предусмотренные документацией о проведении торгов

	13.12.
	Информация об осуществлении муниципального контроля в объеме, установленном статьей 46 Федерального закона от 31.07.2020 № 248 "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации"
	Должностные лица Администрации, ответственные за осуществление муниципального контроля
	не позднее 10 рабочих дней после внесения изменений

	14.
	Статистическая информация о деятельности Администрации
	Специалист

администрации
	 ежеквартально

	14.1.
	Статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям Администрации
	Специалист

администрации
	ежеквартально

	14.2.
	Сведения об использовании Администрацией, территориальными органами, подведомственными организациями выделяемых бюджетных средств
	Специалист

администрации
	ежеквартально

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Шнряевского
муниципального образования                                                      И.В. Курышов